Quod

Quod ad eò verum est, que no solo la obligacion e hipoteca general de bienes hecha por el comprador para la paga del precio de la cosa que compra, comprehēde la misma cosa, y queda hipotecada, iuxta proximè adducta, sino que tambien causa prelación por el dicho precio a los demas acreedores anteriores hipotecarios del comprador, & sic la decision del texto in l. licet, C. qui potior. in pig. habeantur, que al que dio dinero para comprar la cosa cō hipoteca especial de ella, le da prelación a los acreedores anteriores del que recibio el dinero y la comprò, procede, y tiene lugar en el que vendio la cosa, y fiò el precio, y se contento para la seguridad del, con la obligacion e hipoteca general de los bienes del comprador, porque esta general causa la misma prelación en la cosa vendida, que si fuera especial, què es notable declaracion del texto in l. licet, quia originaliter fuit Hubert. de Bou. Et eam refert Et sequitur Alberic. in l. obligatione generali, n. 4. ff. de pignoribus, ibi: Item quarit, si primo obligavi bona mea creditori generaliter, deinde emo pradium, Et venditor, qui adhibet fidem de pretio, Et obligavi sibi generaliter omnia bona mea, nunquid priores creditores in ipso pradio empto erunt potiores ipso venditore. si velit agere ad pretiū, Et videtur quòd alij creditores sunt potiores, quia eorum obligatio est antiquior, Et statim cum fuit emptum pradium fuit eis obligatum, ipse tamen tenet contractum, per l. licet, C. qui potior. in pignor. hab. sed illa lex loquitur, quando specialiter obligatur, sed ipse ait non referre, an specialiter, vel generaliter obligetur, C. de pignor. l. 2. Et quia ita praeferuntur privati fisco ex generali, sicut ex speciali obligatione, ut in l. qui potior. si fundum, item ex cuius pecunia navis est salva praefertur, infra qui potior. in pignor. hab. l. in rer. dum: ergo iste venditor cuius res fuit fortius debet praeferi, arg. p. i. Et quasi expressum infra de privi. credi.

Y causa prelación en ellas por su precio.

Porq̄ la l. licet procedit etiam extante solūm hipoteca general.

*Si retinetur domi-
nū dubio non est lo-
cus. y profugue la di-
cha ampliación de la
l. licet. & in altera
fol. 22.*

l. quod quis nauis, &c. Y aunque dize tambien, que se
quitará toda duda, reteniendo el señorio quousque de
pretio satis fiat, non tamen à prædictis recedit, atque
idem probat *Bart. Cæpol. cautel. 126. vulgaris est post
Alberic. & Hubert. A fin. de executio. §. 7. c. 14. nu. 3.
Gaspar Anton. Theſaur. lib. 2. quæſt. forenſ. 74. n. 1. an
te fin. ubi æquiſſimam reputat, & licet impugnare vi-
deatur Neguſan. de pignor. 2. membro, 5. partis, n. 18.
ex eo quòd textus in l. licet ſpecialeſ hypothecam requi-
rit, eum tamen reprobat Alex. 35. lib. 3. variarum, tit.
de emptione, & venditione, reſolutio. 15. n. 9. ibi, nõ eſt
recedendum à prima opinione, qua probatur in l. quã-
nis. C. de pignorib. & textus in dict. l. licet, quamvis lo-
quatur in ſpeciali obligatione, non tamẽ excludit, quod
eadem diſpoſitio locum non habeat, quando a deſt obli-
gatio generalis, &c.*